
In esecuzione della presente deliberazione sono

stati emessi i seguenti mandati:

N. del di L.

N. del di L.
Ragioniere

COMUNE DI CALATABIANO
Provincia di Catania

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. ^ DEL

OGGETTO: Legge 1 settembre 1998, n. 17 - Individuazione del litorale, istituzione del servizio di

vigilanza e salvataggio per le spiagge libere siciliane e richiesta contributo.

L'anno duemilaundici, il giorno del mese di gennaio alle ore e segg., nella sala delle adunanze

del Comune, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento e

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE

1 PFTRALIA dr. arch. ANTONIO FILIPPO

2 FAZIO Antonino

3 DESTRO MIGNINO Simona

4 LA LIMINA Carmelo

5 SAMPERI dr. Salvatore

6 SPINELLA Carmina

7 SPOTO Agatino

lei Sigg.ri :

Carica

Sindaco

Vice-Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente Assente

X

Non sono intervenuti i Sigg.ri: ^Uc1^

Presiede il Sig. Sindaco.

Partecipa il Segretario Comunale Dr.ssa Concetta Puglisi.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

Visti i pareri espressi ai sensi dell'alt. 53 della legge n. 142/90, recepito dall'art. 1, lett. i), della L.R. n. 48/91, sostituito

dall'art. 12, L. R. n. 30/2000.

Con voti unanimi e favorevoli,

DELIBERA

(X) di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

( ) aggiunte /integrazioni:

( ) modifiche/sostituzioni:

^ Con separata unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai

sensi dell'alt. 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91;

( 1 ) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.
N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la correzione al presente atto non sia affiancata

dall'approvazione del Segretario verbalizzante.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N ° CJ_ d e 1 ^ >? / " // / ^ -'f'
SOTTOPOSTA AD APPROVAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Legge 1 Settembre 1998, n° 17 - Individuazione del litorale, istituzione del Servizio di
Vigilanza e Salvataggio per le spiagge libere siciliane e richiesta contributo.

Proponente: Ass.re alla Protezione Civile Redigente: Area Tecnica
AntoninaFazio Resp. dell'Area Geom. A. Fichcra

PREMESSO che la Degge Regionale 1 Settembre 1998, n° 17 ha istituito il Servizio di Vigilanza e

Salvataggio per le spiagge libere siciliane;

CONSIDERATO che i Comuni individuati nell'art. 1 della predetta legge sono tenuti ad assicurare un

servizio di vigilanza balneare con la presenza di bagnini di salvataggio, dotando le spiagge di attrezzature

e servizi per l'incolumità della vita a mare;

VISTA la relazione tecnica del 28/01/2011, a tal proposito, redatta dal Responsabile dell'Area T.E.A.,che

si allega alla presente proposta per farne parte integrante, dalla quale si evince che,ai sensi dell'art. 5 della

L.R. 17/98,l'attribuzione degli oneri relativi alle spese per il personale, pari ad € 39.528,00, sarà a carico

dell'Assessorato Regionale della Famiglia,delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali per una quota

pari al 50%, mentre la rimanente parte sarà suddivisa per il 25% alla Provincia Regionale di Catania e per

il 25% all'Amministrazione Comunale;

VISTE le direttive impartite con la circolare n. 1, prot. n. 270, del 21 gennaio 1999;

VISTO il D.A. n. 1621 del 23/12/2009 (pubblicato su G.U.R.S. n. 61 del 31/12/2009),con cui l'Assessore

della famiglia, delle politiche sociali e delle autonomie locali ha decretato le modalità a cui i comuni

debbono attenersi nella predisposizione della richiesta di concessione del contributo;

RITENUTO di dover richiedere all'Assessorato Regionale della Famiglia,delle Autonomie Locali e della

Funzione Pubblica, Servizio 4 - Finanza Locale, oltre che alla Provincia Regionale di Catania,

competente per territorio, i contributi previsti dall'art. 5 della Legge in argomento;

PROPONE

Per le ragioni espresse in narrativa:

• Di approvare,-per quanto sopra espresso, l'allegata relazione tecnica con individuazione delle

spiagge idonee da adibire alla balneazione (salvo disposizioni successive emanate dalla

competente capitaneria di porto) prevedendo la spesa nella stessa prospettata nel bilancio 2011 ;

• Di istituire nel Comune di Calatabiano, ai sensi della L.R. 01/09/1998, n° 17, il Servizio di

Vigilanza e Salvataggio per le spiagge libere siciliane, incaricando il Responsabile dell'Area

Tecnica ad inoltrare alle Autorità competenti la richiesta di contributo ai sensi del 2 comma

dell'art. 5 della predetta legge ed all'adozione degli atti per l'affidamento ad

associazioni specializzate nel settore:

• Trasmettere copia della presente deliberazione all'Ufficio Ragioneria affinchè provveda alla

redazione del rendiconto delle somme erogate nella stagione 2010, secondo le modalità e nei

termini fìssati dall'art. 158 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, da trasmettere

all'assessorato regionale competente, ed, inoltre^ alla previsione delle somme necessarie nel

bilancio 2011.



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ai sensi dell'ari. 53 della Legge 8 giugno 1990, n° 142 recepita dalla L.R. n° 48/91 , sostituito dalì'art. 12 della L.R. n.

30/2000. in ordine alla regolarità tecnica si esprime PARERE: favorevole

11 Responsabile del Servizio

Calatabiano, lì 28/01/201



presente verbale di deliberazione, dopo lettura, si sottoscrive. ^ 'y

/IL PRESIDENTE
(
AL PRECI

L'ASSESSORE ANZIANO

//
IL SEGRETARipXOMUNALE

La presente Deliberazione è trasmessa :

ai Capigruppo, con nota n. del

L'Addetto

II presente atto è stato pubblicato all'Albo

Pretorio,

dal

al

con n.

Pubblicazioni.

del Registro

II Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del

Messo Notificatore, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo

Pretorio per quindici giorni consecutivi, a norma dell'ari. 11, della L.R. n. 44/91, e

ss.mm. ed ii., dal

al , e che, contro la stessa, non sono stati presentati reclami.

lì IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA:

a) j(>^ai sensi dell'ari 12, comma/- 2, della L.R. n. 44/91.

(1) Cancellare ciò che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, lì "^ l tfl IL SEGRETARIO fJÒMUNALE

La presente deliberazione è stata trasmessa per

l'esecuzione all'Ufficio:

lì

II Responsabile dell'Ufficio Segreteria


